UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-KTVLXD Đắk Lắk, ngày      tháng 10 năm 2021

V/v thực hiện việc công bố giá

vật liệu xây dựng theo quy định

tại Thông tư số 11/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 của Bộ

Xây dựng.

 Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma Thuột;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia công bố giá vật liệu xây

dựng tại Đắk Lắk.

Ngày 31/8/2021, Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số 11/2021/TT-BXD

ngày 31/8/2021 về việc hương dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí

đầu tư xây dựng (Có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 10 năm 2021);

Thực hiện quy định tại điểm b khoản 3 Điều 8 Thông tư số 11/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 quy định: “Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ

quan có liên quan tổ chức khảo sát, thu thập thông tin, xác định giá vật liệu

xây dựng trên địa bàn; công bố theo mẫu số 01 Phụ lục VIII Thông tư này;

gửi kết quả công bố về Bộ Xây dựng để theo dõi, quản lý kèm theo tệp dữ

liệu điện tử (file Microsoft Excel) để cập nhật vào hệ thống cơ sở dữ liệu quy

định tại khoản 3 Điều 29 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP”;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 9313/UBND-CN

ngày 28/9/2021 về tăng cường quản lý giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Để có cơ sở công bố giá vật liệu xây dựng và cung cấp thông tin cho Bộ

Xây dựng, Sở Xây dựng Đắk Lắk có ý kiến như sau:

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố Buôn Ma Thuột tổ chức

khảo sát, thu thập giá vật liệu xây dựng, gửi thông tin theo mẫu Phụ lục 1 đính

kèm (mẫu số 01 Phụ lục VIII Thông tư số 11/2021/TT-BXD) về Sở Xây dựng

trước ngày 10 hàng tháng.

- Đề nghị các tổ chức, cá nhân tham gia công bố giá vật liệu xây dựng tại

Đắk Lắk gửi văn bản đề nghị và bảng niêm yết giá theo mẫu Phụ lục 2 đính

kèm theo quy định nêu trên về Sở Xây dựng trước ngày 10 hàng tháng.

Sở Xây dựng có ý kiến như trên, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành

phố Buôn Ma Thuột, các tổ chức, cá nhân tổ chức triển khai thực hiện theo quy

định mới của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

cho phù hợp quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Giám đốc, Các PGĐ Sở XD;

- Đăng tải Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, KTVLXD (TQ.40b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hồng Vinh

 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T10:35:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hồng Vinh<vinhth@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:24:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:24:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:26:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!